
1

Smlouva o zajištění lodní dopravy

Čl. I
Smluvní strany

1. Statutární město Ústí nad Labem – Městský obvod Ústí nad Labem – Neštěmice IČ 
00081531 se sídlem U Radnice 229, Ústí nad Labem – Neštěmice, PSČ 403 31 
zastoupen starostkou p. Yvetou Tomkovou
na straně jedné
(dále jen objednatel)
a

2. p. Josef Třešňák r. č.: 
se sídlem Ústí nad Labem – Neštěmice, Turistická 373, PSČ 403 31
IČ: 13331167
Není plátcem DPH
na straně druhé, 

             (dále jen dodavatel)

Čl. II
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je ekonomické zajištění pravidelné přepravy osob před řeku Labe 
přívozním plavidlem v úseku Svádov - Neštěmice. Objednatel má zájem, aby obyvatelé 
Neštěmic, popřípadě turisté, této alternativní přepravy užívali a proto touto smlouvou zajišťuje 
pro obyvatele přijatelnou cenu jízdenek a pro dodavatele krytí nákladů na jeho podnikání. 
Přeprava osob bude prováděna každý den, včetně sobot, nedělí a svátků takto:
pro rok 2017
v období od 1. 5. 2017 do 30. 6. 2017 od 9:00 do 18:00 hod.
v období od 1. 7. 2017 do 31. 8. 2017 od 9:00 do 20:00 hod.
v období od 1. 9. 2017 do 31. 12. 2017 od 9:00 do 18:00 hod.

pro rok 2018
v období od 1. 5. 2018 do 30. 6. 2018 od 9:00 do 18:00 hod.
v období od 1. 7. 2018 do 31. 8. 2018 od 9:00 do 20:00 hod.
v období od 1. 9. 2018 do 31. 12. 2018 od 9:00 do 18:00 hod.

            Ceník přepravného, které bude vybíráno od přepravovaných osob, tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy.

2. Dodavatel prohlašuje, že je držitelem živnostenského oprávnění na vnitrozemskou lodní 
dopravu vydaného Magistrátem města Ústí nad Labem, živnostenským odborem pod čj. 
ŽO/4438/2014/Mi/8 ze dne 25. 6. 2014. Dále prohlašuje, že má všechna další předepsaná a 
související povolení a odbornou způsobilost k provozování vodní dopravy pro cizí potřeby a 
zavazuje se po celou dobu trvání této smlouvy udržovat je v platnosti. Všechny uvedené 
dokumenty jsou nedílnou součástí smlouvy jako příloha č. 2.

3. Dodavatel dále prohlašuje, že je oprávněným držitelem plavidla, které je technicky způsobilé 
zajistit přepravu osob včetně kol, dětských kočárků a malých motocyklů, popřípadě skútrů do 
objemu 50 cm 3.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že záměr uzavřít tuto smlouvu byl projednán a schválen na 
RMO Neštěmice dne 13. 3. 2017. Usnesení z RMO č. 88/17 tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.



2

Čl. III
Povinnosti dodavatele

1. Zajistit přepravu osob, kol, kočárků a případně též malých motocyklů a skútrů do objemu 
50cm3  plavidly k takové přepravě vhodnými a schválenými.

2. Udržovat čistotu a pořádek v prostoru nájezdu, včetně zajištění maximálně možné bezpečnosti 
v souladu s platnými předpisy.

3. Zajišťovat trvalou údržbu a případnou obnovu ceníku pro cestující na nástupních místech po 
dobu platnosti této smlouvy

4. Nasadit plavidlo s kapacitou 12 osob. Plavidlo bude vybaveno přístřešky, nebo střechou proti 
nepřízni počasí.

5. Plnit podmínky stanovené při provozu nepravidelné a pravidelné osobní vodní dopravy –
přívozu.

6. Oznámit objednateli přerušení lodního provozu v situacích vylučujících bezpečnou plavbu 
přívozních plavidel.

Čl. IV
Povinnosti objednatele

1. Respektovat přerušení lodního provozu bez krácení smluvní odměny v případě situace 
zastavení plavby, vyhlášené Státní plavební správou, při povodňových stavech, plavebních 
nehodách a extrémně snížené hladině vodního toku, tedy situacích vylučujících bezpečnou 
plavbu přívozních plavidel.

2. Platit dodavateli úplatu dle čl. V této smlouvy.

Čl. V
Cena a platební podmínky

1. Odměna za kompletní zajištění provozu přívozu, včetně veškerých závazků stanovených v čl. 
II a čl. III smlouvy za celou dobu jeho provozu od 1. 5. 2017 do 31. 12. 2017 byla sjednána ve 
výši 70 000,- Kč (sedmdesáttisíckorunčeských). Objednatel se zavazuje zajistit ve svém 
rozpočtu na rok 2018 stejnou částku odměny tj. 70 000,- Kč i pro období provozu přívozu (dle 
článku 1. této smlouvy) v roce 2018.

2. V případě, že dojde z důvodů na straně dodavatele k přerušení přepravy osob, bude odměna 
poměrně krácena.

3. Dodavateli dále náleží vybrané jízdné dle ceníku, který je přílohou č. 1 smlouvy a je platný po 
celou dobu provozu přívozu. Výběr jízdného bude prováděn pracovníkem obsluhy v souladu 
s platnými předpisy. Každý cestující obdrží daňový doklad – jízdenku, platby jsou možné 
pouze v hotovosti. Pokud dojde k svévolnému zvýšení jízdného dodavatelem, je objednatel 
oprávněn ukončit vyplácení odměny.

4. Faktury za provedené služby budou dodavatelem vystaveny měsíčně, jako poměrná část 
z celkové ceny plnění, a objednateli budou předány nejdéle do 5. dne následujícího 
kalendářního měsíce po uskutečnění zdanitelného plnění. Dodavatel je oprávněn vystavit 
zálohovou fakturu a to v měsíci dubnu 2017 a v měsíci dubnu 2018, vždy ve výši 10.000,- Kč.

5. Faktury, které musí mít náležitosti daňového dokladu, jsou splatné 15 dnů od prokazatelného 
doručení faktury objednateli. V případě prodlení s úhradou faktury má dodavatel právo 
účtovat objednavateli, který je v prodlení, úrok z prodlení ve výši stanovené obecně-
závaznými právními předpisy. Objednatel však není v prodlení, jestliže fakturu vrátí buď pro 
nedostatek náležitostí daňového dokladu, nebo proto, že v účtovaném období nebylo z důvodů 
na straně dodavatele částečně nebo zcela plněno.



3

Čl. VI
Odpovědnost za škodu 

Dodavatel odpovídá za bezpečnost provozování lodní dopravy – přívozu dle této smlouvy a za 
veškeré způsobené škody objednateli a třetím osobám. Dodavatel prohlašuje, že má sjednáno 
pojištění odpovědnosti za způsobenou škodu. Dodavatel se zavazuje udržovat v platnosti tuto 
pojistku po celou dobu platnosti této smlouvy, potvrzení o pojištění předá dodavatel 
objednateli s první fakturou. Bez této přílohy nebude faktura proplacena.

Čl. VII
Závěrečná ustanovení

1. Případné změny nebo dodatky této smlouvy lze uzavřít pouze písemně. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, které mají platnost originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jeden výtisk.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. Smlouva zaniká 
dnem 31. 12. 2018

4. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s měsíční výpovědní dobou, která začne 
běžet v den, následující po doručení výpovědi.  Objednatel má právo smlouvu vypovědět 
jen, jestliže dodavatel přes písemné upozornění porušuje své povinnosti ze smlouvy. 
Dodavatel je oprávněn smlouvu vypovědět jen v případě nemožnosti plnění. Povinnost 
prokázat nemožnost plnění je na straně dodavatele.

Přílohy: č. 1 Ceník
č. 2 Dokumenty a povolení prokazující způsobilost k provozování vodní dopravy 

pro cizí potřeby
č. 3 Usnesení z RMO č. 88/17

V Ústí nad Labem, dne

Objednatel:

…………………………………….
za Statutární město Ústí nad Labem – Městský obvod Ústí nad Labem – Neštěmice
starostka
Yveta Tomková

V Ústí nad Labem, dne
Dodavatel:

…………………………………….
Josef Třešňák
Turistická 373, Ústí nad Labem – Neštěmice, PSČ 403 31



4




